
SUALIFORM, a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

Mlaty 67218, Bosonohy, 642 00 Brno, CZ

vydává

podle $ 2 a $ 3 nařízenívlády č' 16312002 Sb,, ve zněnínařízenívlády č. 31u2005 Sb. a nařízenívlády č' 215/2016 sb.

STAVEBNí TEGHNIGKÉ osvĚDčrruí
na výrobek

KAMENlvo PRo 0nnŽní STAVBY:
štěrkodrt'frakce 0/63kv do konstrukčních vrstev tělesa železničního spodku

výrobci:

ZAPA beton a.s.

MichIe č.ev.4í7, 14í 00 Praha 4

Ěo: zstszozo

fl znmbeton

ve výrobním závodě:

ZAPA beton a.s.

Kamenolom Hrubá Voda,783 61 Hlubočky

Technické údaje a podminky pro vydáni tohoto osvědčení jsou uvedeny na následujících 8 stranách, které jsou jeho součástí.

Bez písemného souhlasu autorizované osoby č. 238 se nesmi toto stavebni technické osvědčení reprodukovatjinak neŽ celé.

Tímto osvědčením výše uvedená autorizovaná osoba osvědčuje Údaje o technických vlastnostech výrobku, jejich úrovních

a postupech jejich zjišťování ve vztahu k základním poŽadavkům uvedeným v příloze č, 1 NV č.16312002 Sb', ve znění

NVč' 312/2005 Sb' a NVč. 21512016 Sb' Osvědčenljetechnickou speciÍikací určenou k posouzeni shody uvedeného výrobku.

sTo č. 238.sTor886.6r2023

Platnost STO do 5.12.2026

Brno 5. 12.2023

QUALIFORM, a.s., Mlaty 672/8, Bmonohy, 642 00 Bmo
Usek certiÍikace
Autorizovaná osoba č, 238

o

řOfi

t- l'l

rt{Á

(^;

*ř

'..{J LM{\J

Á
AAAO

lng. ík
osoby



Mla
Autorizova

a a.s"
na oos ba c. 238

642 00 Brnostavebnítech ickéosvědčení
V 886 0 6 0 6c.

Strana: I z 8

'TA'EBNÍ 
TECHNICKÉ osvĚDČnNÍ

č.: 238-ST 0/886-6/2023

podle ustanovení zákona č' 22/1997 sb.,o technických požadavcích na výrobky a o změně aloplnění někteých zákontt, v platnémž;ň . E 2 a á 
-"-rirZri 

rlaay ě. 163/20oá šu., ve zněnínařízení vlády ě. 3t2/2005 su. u nuiá.J ,rrrr'č.215/2016 sb.

č

Výrobce

trovozovna

{ ázev v ý r oblku (systému)

ařazení výrobků podle
'ílohy č.2 NV č' l-63/2002

ZAPA beton a.s.
Michle č.ev. 4I7, 141 00 Praha 4
251 37026

Kamenolom řIrubá Voda, 783 ÍtHlubočky
Kamenivo pro ilrážnístavby:
štěrkodrt' frakce 0/ó3kv do konstrukčních vrstevtělesa železnič,ního spodku.

zpracoval'o

r., vplatném změní a TN

šet stran

let výtisků

ldělovník - výtisk č. l
výtisk č. 2

nost STO do

rně dne

09.16.01

I
2

Ao č.23s

Výrobce

5.12.2026

5.12.2023

Ing. J



,-.,.-r

QUALIFORM, a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

672t8 642 00 Brno

Strani

A. Všeobecné podmínky

l. Toto stavební technické osvědčení (STo) vydala Ao č. 238 QUALIFORM
smyslu ustanovení předpisů uvedených na str. l

2. Výrobce je povinen bezodkladně informovat zpracovatele STo o změnách skute
základě kteých, bylo STo vydané.

3. Zodpovědnost za shodu výrobku s tímto STo a za vhodnost k určenému pot
výrobce (dovozce)

4. $To není přenosné na jiné výrobce, zástupce výrobců, dovozce anebo na ji
výroby, nežjsou uvedena na str. 1.

5. STo může být zrušeno, pokud nastane změna skutečností, zakteých bylo vydl
může být zrušeno jen jeho zpracovatelem.

6. Rozmnožování tohoto STo včetně šíření elektronickými prostředky musí bý p

v plném zněni. S písemným souhlasem zpracovatele STo se může rozmÍ
dokumentu, pokud se kopie označí jako "neúplná kopie''

7. STo je vydáno v českém jazyce. Překlady do jiných jazyků se musí ozr
"překlad''.

B. Specifické podmínky 
,

1. Popis výrobku a vym ezeni způsobu jeho použití ve st

1. Definice a popis výrobku
Výrobek: Kamenivo pro konstrukční vrstvy tělesa železničního spodku
Kamenivo pro konstrukční vrstvy tělesa železničního spodku je specifikováno v oT
Stěrkopísek, štěrkodď a recyklovaná štěrkodď pro konstrukční vrstvy tělesa železni
spodkujako:
- Stěrkodrt'0/63kv - směs drobného a hrubého přírodního hutného drceného kame
požadované zrnitosti, která je vyrobena přímo v technologické lince, nebo zhotovet
smícháním dílčích frakcí, které splňuje požadavky oTP.
Pro přesnou identifikaci dodávek' za lúčelem uzavirání smluv a objednávek se použ
označení (konstrukční vrstvy - ,,kVo').
označení 0/63 vyjadřuje velikost zrn frakce kameniva v mm'
Toto STo se nevztahuje na recyklovanou štěrkodď vyrobenou z recyklovaného ka
Není povoleno používat štěrkodď získanou zvápence nebo dolomitu.
Výrobek přísluší podle přílohy č' 2 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., v platném znění
výrobků č' 09, pořadové č' l6, Kamenivo pro drážni stavby'

1.2 Popis komponent výrobku

Výrobek nesestává z dilů. Výrobce používá technologii drceného kameniva.

1.3 Způsob použití výrobku ve stavbě

Štěrkodď frakce 0/63kv slouží ke zÍizování konstrukčních vrstev tělesa železnič
všech trati Železničních drah SŽ.

60Stavební technické osvědčení V 886
Výtisk č. '7



!

Mla

aUALIFORM' a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

Bo 642 00 Brno
tavební technické osvědčení V 886 0 6 0 6c

Strana: 3 z 8

t. Vym ezení sledovarrých
p oso uzen í

;.1 Sledovanévlastnosti

vlastností a způsobu jejich

,Iedované vlastnosti štěrkodrtě jsou uvedené v tabulce č. l
-labulka č. 1

ámky:
o nestejnozmitosti (Cu1 - vy'1adřuje poměr mezi velikostí zmótmotnosti ta r ol Vvpoe i#ie podle vzorce Cu = dó0 /d l0 

vzorku zjištěnou z čáry zrnítosti na hranici ó0 % hmotnosti (d60) a
uška se provádí u všech hornir
ustu ." p.ouao i |ou'. ; il;: ;#-1T:1bazlltové 

ho ýpu'
tdu'je se stanoveni obsahu oreanick;ich u uno.guni.to-ich cizorodých částic na zmech > 4 mm
fiiku '"'oaou LA se provádí"na zkušební nuujz"' 

"Áno.*ího podílu 8/32 mm" n 
"r"*u_i kg, s použitím l l kouli při 500 otáčkách

i*'jů'"íf:'' na podílu 8/32 mmPři nevyhovujícíIn výsledku zkoušlry se bere v úvahu výsledek zkoušfo trvanlivosti zkouškou

PožadavekZkušební postup Jednotky
Šo olog tv

ČetnosÍ zkoušek l0)

mitost

- nadsítné
%I\n. max. 15,0propad zm sítenr 90

100
- propad zn sítem 63

85 - 100propad zm sítenr 45
%hn. 70-90

zm sítem 3l,5. propad
%bÍll. 55-85propad zm sítem 16
o/o lrun. 40 -70

zm sítetn 8
%lnÍr. 25-60propad zm sítem 4
%Í]m. 20-50

zm sítem 2
o/o brn. 15-40propad zm sítem l
%hm, 14-35i.propad zm sítem 0,5
%hm. 1't- 28zm sítenr 0,25
%hm. 7 -20zm sítem 0'125
%tÍn. 4 -'t5;ernných čristic

ČsN ptv g:r_t

%bm. 3-9neste;nozmitosti r)
Výpočtenr

min. 15,0ztrátou sušením 2)
CSN 72 Ú87 %hm. max.0,8methylenovou modií 3) ČsN eN qr:_s

g.kg-r max. 10,0

l x ýdně 9l+ p

částice (na frakci > 4 mm) 4) ČsN72 čl -l580, 0 %hm. max. 1,0 lxměsičně+Ddrcení' Metodou LA 5) ENČsN oq1 _) 5kap. součinitel max. 50,0 l xměsíčně+D6)

ENČsN 09'I 8kap.-6, %hm, max.3,0 lxměsičně+Dzkouškou síranem sodným 7) ČsN72 II dil76, A, %.,rm. max. 12,0 lxměsičně+Dproti 8) CSN EN l3ó7-l o/ohm.
max.4,0hmotnost

ENcsN 09',1-6, 8kup. Mďm' min.2,000 TT (za2 roky)hmotn. volně kamenivasypaného ČsNEN 1097_3 Mým' deklamce TT (za2 roky)hnrotnost setřeseného kameniva CSN EN 1097-3, Příloha D Mým' deklarace TT (za2 roky)volně sypaná Čstv gtt tosz-r % objemu deklarace TT (za2 toky)setřesená CSN EN 097-3, DPříloha % objemu deklarace TT (za 2 roky)popls ČsN EN 932_3
nazey TT (za 2 roky)



0886v
cv

osvědčenítechnickéIStavebn

aUALIFORM' a.s'

Autorizovan á osoba č.238

Mla 67218 642 00 Brno
6

]) Vlastnost se stanovuje na Zmitostním'podíly !1jÍ-:'*,j.'ko 
úbytek hmotnosti po 5 cyklech'

rozhoduj ící výsledek "t*slr'v'iáái'á'iiproti 
zmrazován i.a rozmrazov áni'

8) Vlastnost se .t*on"i" ou 
""ii'o'*'* 

ooonu 8/16 mm' jako úbytek hmotnosti po l0 cyklech'

sl Zkoušky se provádí kaŽdý ýden nebo no kaŽdý1h započaých 4'000 tunách' '

'o' Pnžudouuná četnost zkoušek v pruběhu výroby kameniva' D = dohled' TT = zkouška rypu nebo

Stranr

Při nelyhovujícím výsledkr

opakovaná zkouška typu'

3. Posuzování shody - upřesňuj ící pož'adavky

ti,J# j:''3Ji."íil:ií,'nartzeni-y}1!1::::f i:3"lh".iJi"i?r'io'{i,],^'
seznamu č. 9 poř. č. 16 a postup poruronani shody je stanoven die $ 5' Z tohoto pl

hlavní úkoly a odpovědnosti pro

a) výrobc
- uplatňuje systém Íizenívýroby a zajišťujejeho řádné fungováni

- |iouaaiplánované zkoušky a posouzení

- poskytne Ao podklady dle odst. crií í nari zeni v!ády č,- 16312002 Sb', v platn

b) autorizovanou osobu

- přezkoumá a posoudí podklady poskvtnuté výrobcem 
l (odst. 2b $ 5 naÍize

- provede a vyuoJnotí ikoušky u poroír*i-até tauutt<y č' l (odst' 2b $ 5 natizer

'|63l2O02 Sb'' v platném znění)

- posoudí systém ňr_eJuyrouy (odst' 2b $ 5 naÍizenivlády č'' |6312002 Sb" v p'

íill3."pravidelnýdohledna!a'1a11-o;a::T;'3"""]:l1*ffiťíH;L:l?'
výroby a na výrobky nelmé3rě'jed;il#;iz *ěri"ů'(odst. 2c $ 5 nařízení'

ťez nóoz Sb' ; ;;úí"ém znění j

3.?, činnosti výrobce a autorizované osoby 1

3.z.| Činnost výrobce



aUALIF'ORM, a.s.
Auto rizovaná osoba č.238

Boson 642 00 Brno

provedení zkoušek a kontrol dle plánu, kteý je součástí systému řízení

) Počáteční a opakované zkoušky t1,pu výrobku- zahmuje zkoušky specifikovaných vlastností prováděné před podáním žádosti o"osvědčení sŽ*-pri nové certidkaci,při.změnc poa,ni*ízakteýchbyla certifikacel, Pl.V.dena a v případě přerušení oojavet k"'Jt;JP;oíonrt.utení vrstr.y na dobu delší'' nežjeden rok' Zazměnupodmínek se považuje ,^iruvlastností výchozísuroviny,J technologického postupu' výrobního ,irayi, t-"ylrň.ře .p*intace nebo dojde_li krozšíření těžby o další etáž, neuvedenou v osvědčeni šž. 'p.ototol 
o zkoušce typuminerální směsi musí obsahovat výeet ťratci ň;'ry;h k'r.ytuor.ni směsi' jejichprocentický podíl a specifikaci misiciho zaříiení.- opakované zkoušky ýpu vyrobk*'"ry,i:" lt""stv specifikovaných vlastností, které seé [:',i-[";iJl:"jou'' 

pó avóu letech oo ztousty ú*;J;"d poslední opakované

I

i,.2.l.2. Zkoušení
I

| lýrobce zajišt'uje
,ýroby.

íech
Íšce

lběr vzorků, počáteční a opakované zkoušky typu výrobku zajišťuje výrobce a provádíje:editovaná laboratoř Ao v celém *.u'ňurustností uvedených v Tabulce č. l.
kontrolně výrobní zkoušky
průběhu výroby musí'výrobce zajistit kontrolu jakosti vyráběných výrobků. Tuto kontroluišťuje výrobce prováděním k"";;l'l"ě ;ý"-bni"t rt ous.ť"i"ň"r,i uvedených v Tabulce č.

f;'Íffi#Ji'':; 
l x týdněa i;;;;át.)k."škň;;;joiíi."u"" 

nebo si jejich provedení
I

l

íkoušky pro dohled
iinností výrobceje dále zaltstit v pruběhu qýroby dvakrát ročněprovedení zkoušek v lastnostíiibku pro dohled u akreditované laboratoře autorizované osoby. Rozsah zkoušekje totožnýv bodě b)' Ve stejném termínu, kdy jsou prováděny zkoušky pro dohled Ao, neníkontrolně výrobn í zkouškyprovedených zkouškách výrobce archivuje Protokol o odběru vzorků a Protokol ostanovených vlastností. Je vyžadováno, aby součástíkaŽdého Protokolu o zkoušceosti byla i křivka zrnttosti znázorněná v grafu mezí zrnitostí - dle vzoru uvedeného vze č. 1 a2 oTP

Činnost autorizované osoby íAo)

ói-fi:::Í"'#ť}*'].á;;í"h 
vlastností dle tabulky č. l, zkoušky ověřovací

ii'|":"'l;j;.il"':"ff:xJffiT:L""j"-umenfuce 
předložené výrobcem' týkající se

1|,T.*""oí 
systém řízení irr"ai)hlediska splnění požadavků uvedených v odst.

Provede pravidelný dohled (viz odst' 3.l.b)

tavební technické osvědčen V 886 0 6 0 6c.
Strana: 5 z 8



QUALIFORM, a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

Mla 642 00 Brno

odběr vzorků a posuzování vlastností výrobku provádí Ao na základě vyhor
předložených výsledků počátečních zkoušek typu provedených akreditovanou z]

laboratoří autorizované osoby. Pokud se nezměnily druh a vlastnosti kameniva, mohou
posouzení shody výrobku použity výsledky počátečních zkoušek typu, které nejsou st

dva roky.
Namrzavost a propustnost kameniva se zjišťuje z křivky zrnitosti. Tyto vlastnosti s1

nevyhodnocují a má se za to, že kriterium nenamrzavosti a propustnosti splňuje kal

jehož křivka zrnitosti lež! mezi mezními křivkami zrnitosti uvedenými v Příloze l až

Číselné vyjádření křivky zrnitosti - mezní hodnoty propadů na jednotlivých sítect

Příloha 4 oTP.
Posuzování shody výrobkuje prováděno nazák|adě vyhodnocení specifikovaných vl

vzorku výrobku z výsledků počátečních zkoušek typu. Pokud bude výsledek zkouši
vlastnosti nevyhovující, lze provést opakovanou zkoušku nevyhovující vlastnostÍ
odebraného vzorku. :

Podmínkou kladného posouzení shody výrobku je splnění požadavků všech specifil(
vlastností výrobku.
o provedeném posouzení shody výrobku Ao zpracuje a předá výrobci Souhrnný p

výsledku certifikace výrobku, kteý musí obsahovat závěry zposuzování shody, včet
požadavků na certifikaci. V případě splnění požadavků certifikace Ao vystaví a před

i Certifikát výrobku, se závěry zjišťování a způsobem použití výrobku' Platnost cert

ze zákonaneomezena, podmíněna je však platností vystaveného STo.
V průběhu platnosti certifikace provádí Ao dvakrát ročně průběžný dohled nad

fungováním kontroly výrobků, spojený s odběrem vzorků výrobku a zJ

specifikovaných vlastností, pro posouzení, zda vlastnosti výrobku odpovídají tet

předpisům a STo. o provedení dohledu Ao zpracuje a předá výrobci Zptávu o dol

certifikovaným výrobkem. Jestliže Ao zjistí nedostatky, je oprávněna zrušit ne-h

vydaný certifikát výrobku. ,j

Pokud výrobce neuvádí na trh výrobek podle tohoto STo, je Ao oprávněna, n

písemné žádosti výrobce, upustit v průběhu roku od jednoho aóntedu. Ý případě nď

dohledu ani do jednoho roku od počátečních zkoušek typu nebo posledního dohledi
posuzuje datumodběru vzorku), Ao výrobci certifikát výrobku ziuŠí. 'l

í4. Použité zkratky
Ao autorizovaná osoba

Šo štěrkodď
NV nařízení vlády č. 163/2002 Sb. v platném zněni
STo stavební technické osvědčení
TN technický návod

5. Přílohy

Příloha 1 
]

Podklady předložené žadatelem: 1

- Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, Ý

- PříručkaÍízení výroby a související dokumentace

V 886 0Stavební technické osvědčení 6

Výtisk č. ? Strani



íl
I

!říloha2

fil|$'"'':il::ffi:1, 
a použitých technických předpisů, technických norem a dalších

echnické předpisy

?:ff;::*i:r"!r1,',i!,?-fi1"5l;3' se stanoví technické požadavky na vybrané stavební

QUALIFO RM, a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

Mla Bo 642 00 Brno
vební technické osvědčení

Všeobecné dodací podmínky

nřízení vlády č.
tnoví technické

312/2005 Sb., kteým se mění nařízenívlády č.163/2002 Sb., kteýmpožadavky na vybrané stavební výrobkv
řízení vlády č' 215/2016 sb , kterym se měrrí nařízení vlády č. 163/2002 sb.. kteým senoví technické požadavkyna vybrané stavební výrobky , ve znění nařízení v lády č

rmonizované nebo určené technické normy v platném znění
V EN 13450 Kamenivo pro kolejov é lože
v EN I 3242+A1 Kamenivo pro nestmelené směsia

a pozemní komunikace
směsi stmelené hydraulickými poj ivy

použity jen pro Zpracování sŘV _ viz článek 3.2.I.1 ')

z/200s sb.

my pro zkoušení ku1"-niYu (v platném znění)\l EN 93 2- l Zkoušen í vš*b";"íJ;'".rÍ""' kameniva.Čast t : Metody .dbě;';;;ň'
{ EN 932-2 

ík"^"vi"qé"u".'y.l' 
""r"*ostí kamenivaCást 2 : Metody.zm"ns"'anii"ioratorních 

vzorkůEN 9 3 2 -3 ?ko$3 í us"ou""ný.r''" ň'i"" 
"' 

kameni v a

u'nn,r-,'jř|iii:]l:"!ffi ffi il#íi',tij:;iJ,petrografi ckýpopis
Cást 5: Běžné zkušeúní ,,;ř;.:;;a kalibraceEN 933- l Zkoušení geometricky.r.urártností 

kamenivaČast t: Stanovení 
".nitórti 

- širá"y rozborEN 933-2 Zkoušení geometrickych vlastností kamenivaCást 2: Stanovení zrniíosti -'žt"s"uoi or"'ffinovité velikosti otvorťtEN 933-5 Zkoušení geometrických vlas'ňstí kamenivaČást 5: Staiovení pooiru a.*n i,Ť r^v hrubém kamenivujN l 097-2 Zkoušen í' 
".r-, 

Jn i"t'/"'r'. or'ri'.n," ích vlastnost í kamen i vaCást 2: MeÍody p.o 
'áío*"ir"a"r"".ri proti drceníjN l097-3 Zkoušení mechanický"r'l ďilalních vlastností kamenivaCást 3: Stanov'"í 

'''; ř."iiá',l'" 
';';;;;;ri' }li"u sypaného kameltiva

rN l097-6 Zkoušení 
^..nuňi"tý.l' . rJ)*arních vlastností kamenivaCást 6 : Stanovení otň;;;hí'1losti zrn a nasákavosti

V 886 0 6 0 6
Strana:7 z I



QUALIFORM, a.s.
Autorizovaná osoba č. 238

Mlaty 67218. Bosonohy,642 00
V 886 0Stavební technické osvědčení

c.V
6

Stranr

ČsN EN nal-t Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě azvětrávání
Č ást t : Stanov ení o do lno sti pr oti zmr azov átní a r ozmr azov áni

ČsN BN l744-L Zkoušení chemic[ých vlastností kameniva
Čast t: Chemický rozbor

ČsN zz 1176 Zkouška trvanlivosti a odolnosti kameniva proti mrazru

ČsN zz 1180 Stanovení rozlišných částic kameniva

Ostatní podklady
orp Štcikopísek, štěťkodď a recyklovaná štěrkodď pro konstrukční vrstvy tělesa

Železničníhó spodku čj' 30 243l2023-sŽ-cŘ-ot: (l) dne 4. května 2023;

rNŽ zg 6949,Příloha l, odvodněniželezničních tratí a stanic;

i

t

*

E
t

f

I

lí
lr
li
tr

;

I

i
l
I

i


